
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 117 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo n. 5 tenutosi in data 19/04/2019; 

VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 19/04/2019:  Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria 

Mameli, Silvana Soi, Francesco Cattari, Mascia Andreotti, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, Massimo 

Portas, Luisa Puggioni, Francesca Tarantini. 

Presenti: 10. 

Votanti: 8. 

Astenuti: 2 (le Consigliere Melis e Meloni, in quanto assenti alla seduta del 19/04/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 8 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, 

Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Massimo Portas, Francesca Tarantini., fatte salve le astensioni delle Consigliere assenti 

in quella sede, come sopra indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 19/04/2019, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 118 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo in funzione di Commissione 

Deontologica n. 2 tenutosi in data 15/03/2019; 

VISTI i presenti alla seduta del Consiglio Direttivo in funzione di Commissione Deontologica del 15/03/2019: 

Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, Francesco Cattari, Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, 

Luisa Puggioni, Francesca Tarantini. 

Presenti: 10. 

Votanti: 5. 

Astenuti: 5 (le Consigliere Quaquero, Curreli, Melis e Meloni e il Consigliere Portas, in quanto assenti alla 

seduta del 15/03/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 5 (Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, Francesco 

Cattari, Francesca Tarantini, fatte salve le astensioni dei Consiglieri assenti in quella sede, come sopra 

indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

 



 

 2 

DELIBERA 

Di approvare il verbale del Consiglio Direttivo in funzione di Commissione Deontologica n. 2 tenutosi in data 

15/03/2019. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 119 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo in funzione di Commissione 

Deontologica n. 1 tenutosi in data 15/02/2019; 

VISTI i presenti alla seduta del Consiglio Direttivo in funzione di Commissione Deontologica del 15/02/2019: 

Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, Massimo 

Portas, Luisa Puggioni, Francesca Tarantini. 

Presenti: 11. 

Votanti: 6. 

Astenuti: 5 (le Consigliere Curreli, Melis, Meloni, Soi e il Consigliere Cattari, in quanto assenti alla seduta del 

15/02/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 6 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Massimo Portas, Alessandro Poddesu, Francesca Tarantini, fatte salve le astensioni dei Consiglieri assenti in 

quella sede, come sopra indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

 



 

 2 

DELIBERA 

Di approvare il verbale del Consiglio Direttivo in funzione di Commissione Deontologica n. 1 tenutosi in data 

15/02/2019. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 120 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla 

dott.ssa Mura Marina, Num. Iscr. 3151; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli 

Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Mura Marina. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 121 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla 

dott.ssa Monte Federica, Num. Iscr. 3152; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli 

Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Monte Federica. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 122 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla 

dott.ssa Fois Michela, Num. Iscr. 3153; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli 

Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Fois Michela. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 123 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla 

dott.ssa Callipo Anna Chiara, Num. Iscr. 3154; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli 

Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Callipo Anna Chiara. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 124 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di “Iscrizione alla sez. A dell’Albo per trasferimento dall’Albo degli Psicologi del Lazio” della 

dott.ssa Chessa Stefania (Num. Iscrizione 17499 ex art. 7 L.56/1989, iscritto con decorrenza dal 01/03/2010, 

nulla osta al trasferimento deliberato dall’Ordine degli Psicologi del Lazio in data 15/04/2019) per la quale, a 

seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e 

verificata l’assenza di procedimenti disciplinari in corso; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

di accogliere la richiesta di trasferimento e, pertanto, di disporre, ex art. 7 L.56/1989, l’Iscrizione all’Albo 

degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A, della dott.ssa Chessa Stefania, con decorrenza dal 18/05/2019. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 125 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

18/05/2019; 

VISTA la domanda trasferimento dall’Ordine degli Psicologi della Sardegna all’Ordine degli 

Psicologi della Lombardia, presentata dalla dott.ssa Onnis Francesca, Num. Iscr. 1841, 

abilitata all’esercizio della psicoterapia, per la quale, a seguito di istruttoria effettuata 

dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata 

l’assenza di procedimenti disciplinari in corso; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di concedere il nulla osta al trasferimento della dott.ssa Onnis Francesca all’Ordine degli 

Psicologi della Lombardia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 126 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

18/05/2019; 

VISTA la domanda trasferimento dall’Ordine degli Psicologi della Sardegna all’Ordine degli 

Psicologi del Lazio, presentata dalla dott.ssa Fortini Stefania, Num. Iscr. 898, abilitata 

all’esercizio della psicoterapia, per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di 

segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza di 

procedimenti disciplinari in corso; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di concedere il nulla osta al trasferimento della dott.ssa Fortini Stefania all’Ordine degli 

Psicologi del Lazio. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 127 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Demontis Silvia (Num. Iscriz. 2664); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Demontis Silvia. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 128 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Murgia Sonja (Num. Iscriz. 2008); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Murgia 

Sonja. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 129 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Fontanarosa Marta (Num. Iscriz. 2715); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Fontanarosa Marta. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 130 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Piras Elisabetta (Num. Iscriz. 2709); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Piras 

Elisabetta. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 131 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Rocchigiani Maria Luisa (Num. Iscriz. 2191); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Rocchigiani Maria Luisa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 132 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Puggioni Stefania (Num. Iscriz. 2540); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Puggioni Stefania. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 133 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Tanca Marcello Giuseppe (Num. Iscriz. 2535); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Tanca 

Marcello Giuseppe. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 134 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Mundula Giorgia (Num. Iscriz. 2312); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Mundula Giorgia. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 135 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Salis Donato (Num. Iscriz. 2708); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Salis Donato. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 136 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

CONSIDERATO CHE in riferimento alla variazione del Bilancio Preventivo 2019, si propone quanto segue: 

RILEVATO CHE nel Bilancio di Previsione 2019, approvato con Delibera n. 185/2018 del Consiglio Direttivo 

del 20/10/2018, esiste un errore materiale al capitolo di spesa 14.01, in cui compare la seguente dicitura:  

Cap. 14,01 Spese per promozione e formazione professionale degli Iscritti; 

Cap. 14,01,02 Certificati e attestati ECM 5.000,00 € 1.729,20 

Cap. 14,01,03 Accreditamento corsi 5.000,00 € 

Cap. 14,01,03 Spese per docenze 2.000,00 € 

Cap. 14,01,04 Rimborso docenti 2.000,00 € 

TOTALI SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE 14.000,00 € 1.729,20 € 

Preso atto che è necessario correggere il citato errore così come di seguito: 

Cap. 14,01 Spese per promozione e formazione professionale degli Iscritti; 

Cap. 14,01,01 Certificati e attestati ECM 5.000,00 € 1.729,20 

Cap. 14,01,02 Accreditamento corsi 5.000,00 € 

Cap. 14,01,03 Spese per docenze 2.000,00 € 



 

 2 

Cap. 14,01,04 Rimborso docenti 2.000,00 € 

TOTALI SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE 14.000,00 € 1.729,20 € 

RILEVATO CHE la forma emendata dall’errore materiale è stata pubblicata sul sito web, per maggiore 

trasparenza; 

Presenti: 11. 

Astenuti: 0. 

Votanti: 11. 

DELIBERA 

Con voti favorevoli  e all’unanimità; 

1. Di rettificare l’errore materiale descritto in premessa; 

2. Di dare atto che il capitolo di spesa n. 14,01 è così modificato: 

Cap. 14,01 Spese per promozione e formazione professionale degli Iscritti; 

Cap. 14,01,01 Certificati e attestati ECM 5.000,00 € 1.729,20 

Cap. 14,01,02 Accreditamento corsi 5.000,00 € 

Cap. 14,01,03 Spese per docenze 2.000,00 € 

Cap. 14,01,04 Rimborso docenti 2.000,00 € 

TOTALI SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE 14.000,00 € 1.729,20 €; 

3. Di pubblicare sul sito web lo schema di Bilancio di Previsione 2019 Spese in forma rettificata. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

O r d i n e  d e g l i  P s i c o l o g i  

    della  Sardegna 

 

 

 

 

 

Approvato con Delibera n. 136/2019 del Consiglio Direttivo del 18/05/2019 

 

 

 

 

 

 

Bilancio di previsione 

2019 
 



        

    PREV INIZIALE 2019 CONSUNTIVO 2018 

        
  TITOLO I USCITE CORRENTI     

        

Cap. 7,01 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE   

Cap. 07,01,01  Rimborsi al C.R.                              29.000,00 €                               21.352,00 €  

Cap. 07,01,02  Assicurazione C.R.                                3.900,00 €                                 3.794,00 €  

Cap. 07,01,03  Spese rappresentanza C.R.                                   700,00 €                                    525,84 €  

Cap. 07,01,04  Aggiornamento Consiglieri                                3.750,00 €      

Cap. 07,01,05  Gettoni presenza                              50.000,00 €                               43.580,00 €  

        
TOTALI SPESE PER GLI ORGANI 
DELL'ENTE                               87.350,00 €                               69.251,84 €  

        

Cap. 8,01 SPESE PER ACQUISTO  DI BENI E SERVIZI      

Cap. 8,01,01 Acquisto libri, riviste test                                1.000,00 €                                    395,10 €  

        
TOTALI SPESE PER ACQUISTI LIBRI 
RIVISTE                                  1.000,00 €                                    395,10 €  

        

Cap. 09,01, SPESE PER FUNZIONAMENTO   UFFICI      

Cap. 09,01,01  Affitto locali                              13.000,00 €                               11.793,00 €  

Cap. 09,01,02  Pulizie e materiali vari                                5.000,00 €                                 2.940,00 €  

Cap. 09,01,03  Condominio                                4.000,00 €                                 1.741,29 €  

Cap. 09,01,04  Energia                                1.500,00 €                                    917,63 €  

Cap. 09,01,05  Telefoniche                                3.500,00 €                                 1.780,20 €  

Cap. 09,01,06 

 Canone Hochfeiler gestione 

trasparente                                    700,00 €                                    488,00 €  

Cap. 09,01,07  Cancelleria                                5.000,00 €                                 4.873,68 €  

Cap. 09,01,08 

 Gestione del sito e del protocollo 

elettronico                              16.000,00 €                               15.031,44 €  

Cap. 09,01,09 

 Assistenza macchine ufficio e 

computers manutenzione                                2.000,00 €    



          

TOTALI SPESE  PER FUNZIONAMENTO UFFICI                             50.700,00 €                               39.565,24 €  

        

Cap. 10,01 SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE       

Cap. 10,01,01  Stipendi ed assegni familiari /borse di studio                              70.000,00 €                               55.625,32 €  

Cap. 10,01,02  Oneri sociali                              20.000,00 €                               16.587,36 €  

Cap. 10,01,03  Accantonamento per TFR                             10.000,00 €                               10.000,00 €  

Cap. 10,01,04  Aggiornamento prof. Dipendenti                                2.000,00 €      

Cap. 10,01,05  Sicurezza lavori                                1.500,00 €    

            

SPESE PER  ONERI DEL PERSONALE                           103.500,00 €                               82.212,68 €  

        

Cap. 11,01, SPESE PER CONSULENZE   LAVORATORI AUTONOMI      

Cap. 11,01,01 Consulenze legali                             15.000,00 €                               12.177,00 €  

Cap. 11,01,02 Consulenze Commerciali                             18.200,00 €                               18.145,32 €  

Cap. 11,01,03 Lavoro Occasionale                             20.000,00 €                               14.247,00 €  

Cap. 11,01,04 Compenso Revisore                               2.000,00 €      

            
TOTALI SPESE PER CONSULENZE 
LAVORATORI AUTONOMI                               55.200,00 €                               44.569,32 €  

        

Cap. 12,01 SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI         

Cap. 12,01,01 Spese per attività culturali                             13.000,00 €                                 7.742,36 €  

        
TOTALI SPESE PER ATTIVITA' 
CULTURALI                               13.000,00 €                                 7.742,36 €  

        

Cap. 13,01 
SPESE PER SETTIMANA DEL 
BENESSERE     

        

Cap. 13,01,01 Settimana del benessere 50.000,00 €   

        
TOTALI SPESE PER SETTIMANA DEL 
BENESSERE   50.000,00 €   

        

        

Cap. 14,01 
SPESE PER PROMOZIONE E 
FORMAZIONE          

  PROFESSIONALE DEGLI ISCRITTI         

            



Cap. 14,01,01 Certificati e attestati ECM                               5.000,00 €                                 1.729,20 €  

Cap. 14,01,02 Accreditamento Corsi                               5.000,00 €    

Cap. 14,01,03 Spese per docenze                               2.000,00 €    

Cap. 14,01,04 Rimborso docenti                               2.000,00 €    

          

TOTALI SPESE   PER PROMOZIONE E FORMAZIONE                              14.000,00 €                                 1.729,20 €  

          

Cap. 15,01, ONERI FINANZIARI         

Cap. 15,01,01 Spese e Commissioni bancarie                                  500,00 €                                    289,25 €  

Cap. 15,01,02 Commissioni Postali                                  500,00 €                                      60,00 €  

Cap. 15,01,03 Convenzione Banca Popolare di Sondrio                               6.500,00 €                                 5.649,80 €  

  TOTALE ONERI FINANZIARI                               7.500,00 €                                 5.999,05 €  

        

Cap. 16,01, ONERI TRIBUTARI         

Cap. 16,01,01 Imposte e tasse anni precedenti                                  500,00 €                                      73,91 €  

Cap. 16,01,02 Irap                               6.000,00 €                                 5.896,00 €  

Cap. 16,01,03 Rifiuti Solidi urbani                               1.000,00 €                                    896,00 €  

Cap. 16,01,04 Acqua                                  500,00 €    

Cap. 16,01,05 Imposte e tasse dell'anno                               1.000,00 €      

  TOTALE ONORI TRIBUTARI                               9.000,00 €                                 6.865,91 €  

        

SPESE PER              

COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA'       

Cap. 17,01,01 Spese per commissione pari opportunità                               2.000,00 €    

TOTALI SPESE  COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'                               5.000,00 €      

        

Cap. 18,01 SPESE PER ELEZIONI       

Cap.18,01,01 Convocazione assemblea                               4.300,00 €    

Cap. 18,01,02 Stampa schede elettorali- allestimento seggio                               2.500,00 €    

Cap. 18,01,03 Compensi scrutatori                               7.000,00 €    

TOTALI SPESE  PER ELEZIONI                             13.800,00 €    

        

Cap. 19,01, 
SPESE PER RAPPRORTI CON GLI 
ISCRITTI         

Cap. 19,01,01           

Cap. 19,01,02 Voucher Borse di studio                                    2.800,00 €  

Cap. 19,01,03 Stampa tesserini e pergamene                               2.500,00 €    

Cap. 19,01,04 Pec gratuita agli iscritti                               7.000,00 €                                 6.493,15 €  



TOTALI SPESE PER RAPPORTI CON GLI 
ISCRITTI                                 9.500,00 €                                 9.293,15 €  

          

Cap. 20,01, SPESE NON CLASSIFICABILI IN  ALTRE VOCI      

Cap. 20,01,01 Fondo di riserva                               4.944,00 €      

Cap. 20,01,02 Contributi Consiglio nazionale 2019                             49.556,00 €                               47.778,00 €  

Cap. 20,01,03 Contributi Consiglio nazionale 2018                                16.306,00 €  

        
TOTALI SPESE NON CLASSIFICABILI IN 
ALTRE VOCI                               54.500,00 €                               64.084,00 €  

        

TITOLO I TOTALI USCITE 

CORRENTI              474.050,00 €              331.707,85 €  
        

TITOLO II USCITE IN 
CONTO CAPITALE           
        

Cap. 21,01 Acquisizione mobili ed impianti                               2.000,00 €    €                    

          

TOTALI SPESE  PER ACQUISIZIONE MOBILI E IMPIANTI                               2.000,00 €    €                  

        

TITOLO II TOTALI USCITE IN 

CONTO CAPITALE                  2.000,00 €    

        

TITOLO III USCITE PER 
PARTITE DI     GIRO      
        

        

Cap. 22,01 

 USCITE PER PARTITE DI 

GIRO          

Cap. 22,01,01  Rit. Irpef                              13.600,00 €                               11.400,00 €  

Cap. 22,01,02  Rit. INPS                              16.500,00 €                               14.326,00 €  

Cap. 22,01,03  Rit. Consulenze legali                                3.000,00 €                                 1.627,00 €  

Cap. 22,01,04  Rit. Consulenze fiscali                                3.600,00 €                                 3.580,00 €  

Cap. 22,01,05  Rit. Lavoro occasionale                                3.000,00 €                                    900,00 €  



Cap. 22,01,06  Rit. Lavoro elezioni                                1.400,00 €      

Cap. 22,01,07  Rit. Docenti Attività culturali                                1.000,00 €      

Cap. 22,01,08  Rit. Consulenza revisore                                   400,00 €      

Cap. 22,01,09  Rit. Su gettoni presenza                              10.000,00 €                                 8.305,00 €  

Cap. 22,01,10 

 Rimborsi anticipazioni spese 

economali                              10.000,00 €      

            

TOTALI  

  USCITE  PER PARTITE DI 

GIRO               62.500,00 €                40.138,00 €  

   TOTALI USCITE          

            

   TITOLO I             474.050,00 €      

            

   TITOLO II                  2.000,00 €      

            

   TITOLO III               62.500,00 €      

            

            

            

   TOTALI GENERALI             538.550,00 €      

      

        

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 137 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

CONSIDERATO CHE in data 30 marzo 2019 con Delibera n. 70/2019 è stata deliberata la ripartizione 

dell’avanzo di amministrazione 2018 nei diversi capitoli di bilancio; 

RILEVATO CHE occorre meglio definire la destinazione; 

CONSIDERATO CHE si rende opportuno imputare l’avanzo di amministrazione in forma così ripartita: 

Cap. 10,01,03 Accantonamento per TFR € 10.000,00; 

Cap. 13,01,01 Settimane del Benessere € 20.000,00; 

Cap. 14,01,01 Certificati e attestati ECM € 5.000,00; 

Cap. 14,01,02 Accreditamento corsi € 10.000,00; 

Cap. 14,01,03 Spese per docenze € 10.000,00; 

Cap. 14,01,04 Rimborso docenti € 13.618,62. 

Presenti: 11. 

Astenuti: 0. 

Votanti: 11. 

 



 

 2 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di imputare l’avanzo di amministrazione 2018 nella forma esposta in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 138 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019; 

CONSIDERATO CHE è in scadenza la convenzione in essere con Aruba in merito alla Pec gratuita per gli Iscritti 

all’Albo; 

CONSIDERATO che in merito agli aspetti tecnici e alla sostenibilità economica se ne propone la prosecuzione; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parere favorevole in merito; 

DELIBERA 

Di proseguire la suddetta convenzione come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 139 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019; 

CONSIDERATO CHE l'ultima applicazione del CCNL relativo al personale dipendente dell'Ordine  risale al 2012; 

VISTA l’entrata in vigore del nuovo C.C.N.; 

CONSIDERATO CHE a tal proposito, la dipendente Tiziana Fois rientra nella fascia C livello C4 e la dipendente Elisabetta Sideri nella 

fascia B livello B3; 

CONSIDERATO CHE: 

Il livello B3 costituisce il livello massimo della fascia B;   

il livello C5 costituisce il livello massimo della fascia C; 

CONSIDERATE le maggiori competenze assegnate alla dipendente Tiziana Fois negli ambiti dell’anticorruzione, della trasparenza e della 

privacy; 

CONSIDERATO il nuovo C.C.N., si propone il passaggio di livello della dipendente Tiziana Fois, dal livello C4 della fascia C al livello C5 

della fascia C; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parere favorevole in merito; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di approvare il passaggio di livello della dipendente Tiziana Fois, dal livello C4 della fascia C al livello C5 della fascia C. 

La Segretaria                                                                                                                                          La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                                  Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 18.05.2019 

Delibera n. 140 del 18.05.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa  X 

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 18/05/2019, 

CONSIDERATA la proposta di spostare la data dell’audizione del caso di cui al Rep. N. 1/2018 (Consiglieri 

istruttori Mameli e Mascìa) in data 6 luglio p.v. alle ore 11,30; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di spostare la data dell’audizione del caso di cui al Rep. N. 1/2018 (Consiglieri istruttori Mameli e Mascìa) in 

data 6 luglio p.v. alle ore 11,30. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 


